
UCHWAŁA NR XXXIV/259/21 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 

dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.) w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 lipca 2021 roku 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2021 r. poz. 721) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się opłaty za usuwanie pojazdów z dróg, w wysokości określonej w załączniku nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się opłaty za przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym, 
w wysokości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 
usunięcia pojazdu, w wysokości określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Koszty określone w ust. 1 nalicza się wyłącznie w przypadku podjęcia czynności 
zmierzających do usunięcia pojazdu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/185/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 
dyspozycji usunięcia pojazdu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Alfred Siama 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6BBD882-64AE-4353-8A02-9D84AF633AC6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/259/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

 Rodzaj pojazdu Opłata brutto 

1. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 110,00 zł 

2. Rower lub motorower 110,00 zł 

3. Motocykl 209,00 zł 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 440,00 zł 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 539,00 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 726,00 zł 

7. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1 199,00 zł 

8. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1 353,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6BBD882-64AE-4353-8A02-9D84AF633AC6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/259/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Stawki opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym 

 Rodzaj pojazdu Opłata brutto* 

1. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 25,00 zł 

2. Rower lub motorower 25,00 zł 

3. Motocykl 34,00 zł 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 48,00 zł 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 63,00 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 91,00 zł 

7. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 163,00 zł 

8. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 239,00 zł 

* Za każdą dobę przechowywania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6BBD882-64AE-4353-8A02-9D84AF633AC6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/259/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu 
z drogi 

 Rodzaj pojazdu Opłata brutto 

1. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 55,00 zł 

2. Rower lub motorower 55,00 zł 

3. Motocykl 105,00 zł 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 220,00 zł 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 270,00 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 363,00 zł 

7. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 600,00 zł 

8. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 677,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6BBD882-64AE-4353-8A02-9D84AF633AC6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia na 2022 rok 
wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz 
wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia 
pojazdu 

 Wysoka Rado! 

  Kompetencja rady powiatu do ustalenia przedmiotowych opłat wynika z dyspozycji 
art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. z 2021 r. 
poz.450 ze zm). Z powyższego zapisu wynika, że Rada Powiatu, biorąc pod uwagę 
konieczność sprawnej realizacji nałożonych na powiat zadań usuwania pojazdów z dróg 
w wyznaczonych przypadkach, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze 
danego powiatu, ustala w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów 
oraz wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia 
pojazdu. Wysokość stawki nie może być wyższa niż maksymalna stawka opłat za usunięcie 
pojazdu ustalona przez ministra właściwego do spraw finansów. W roku 2021 dyspozycje 
usunięcia pojazdu wydano dla dwóch pojazdów, które zostały odebrane z parkingu. Od 
1 stycznia do 30 października 2021 za przechowywanie pojazdów powiat poniósł koszty 
w wysokości 18 450 zł, natomiast opłaty pobrane od klientów w tym okresie wyniosły 132 zł. 
Koszty usunięcia pojazdów, to 720 zł zaś opłaty pobrane za tę czynność to 800 zł. 

Na dzień dzisiejszy na parkingu znajdują się cztery nieodebrane pojazdy, które czekają na 
rozstrzygnięcia sądu o ich przepadku na rzecz powiatu. Zadanie prowadzenia parkingu 
strzeżonego zostało powierzone w drodze umowy Spółdzielni Socjalnej ECOSS w Krobi, której 
Powiat Gostyński jest udziałowcem. Umowa obowiązuje do końca 2021 r. Usługę usuwania 
pojazdów powierzyliśmy firmie prywatnej również w drodze umowy zawartej w 2019 roku na 
okres dwóch lat, tj. do końca 2021 r. 

Ustalając przedmiotowe opłaty, rada powiatu zobowiązana jest uwzględnić dwa kryteria: 
konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi oraz koszty 
usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Wg informacji GUS z dnia 
15 października 2021 r. ceny usług we wrześniu 2021 r. w porównaniu z analogicznym 
miesiącem ubiegłego roku wzrosły o 6,6%. Biorąc pod uwagę fakt, że ceny nadal rosną, 
proponuje się zwiększenie dotychczas obowiązujących stawek o 10%. 

Wysokość stawek za przechowywanie pojazdów usuwanych z drogi ma na celu nie tylko 
zwrot kosztów poniesionych przez dozorców i należne im z tego tytułu wynagrodzenie, ale 
przede wszystkim dyscyplinowanie właścicieli czy dysponentów usuwanych z drogi pojazdów 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego bądź naruszających inne przepisy. 

Proponowane stawki opłat nie przekraczają maksymalnych stawek ogłoszonych 
w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 lipca 2021 roku 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym. 

W związku z powyższym proszę o przyjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6BBD882-64AE-4353-8A02-9D84AF633AC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

